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nenit2l t€LigiitNr.\4lL-|74 +ll_
:, "?"r: 

2r, 22jhe aa te Ligiit Nr. 05/L-03 per proceduren 
" Fe.githrh*.

Gazetazyrtare e Republikes s6 Kosov€s nr. 20121[ershor 2016),nenit 17]pika.,d,,
. 919 

pet Vettiqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e 3tatutit te Komunes s0 prishtines
5.02.2010, Udhezimit Administrativ t€ MMpH-se Nr. 0612017 dt. 23.05.2017, p€r
:durave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte ndertimore,'leje
l-e_194mi pOr kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe duke vendosur sipas
350102-284707/19 dt. 19.11.2019, te N.p. ,,Termokos,; sh.A., per hartimin e

nddrtimor/projektin kryesor p€r ndertimin e nderteses administrative, n6 kuader te
rre te bllokut urban o'Ic", te-Phnit Rregullues "Dardania" n€ prishtine, Drejtoria e

administrative, me date | 3 .12.20 tg, merr kete :

VENDIM
Pl]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMOITE

tet ndirtirnore N.P. "Termokos" sh.A., sipas kerkeses 05 Nr. 350/02 -2g47o7llg
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/pro;iktin kryesor p€r ndertimin e nd6rteses
etazritet s'+P+3, n€ kuad€r t€ parceles ndenimore ie uuotrt urban ,,1c,,, td planit
fa" n€ Prishtine, konkretisht ne kuad€r te parcelave kadastral e nr. ?576-i,77g2-2,

7589-2,7597-1, 586-l dhe 7:i85-1 ZK prishtine.
I[. Lokacioni tC cilin cal<tohen kushtet ndertimore, pErfshihet n6 kuad€r te phnit Rregullues

ar me vendimin e Komun€s se prishtines 0l nr. l l0-710 dt. 05.0q.2009, kir sipas
ird eshtd e destinuar si zone me destinim t6 perzier laarirci-, ffi1ffi;e il;

IllI. Gjendja istuese e lokacionit-parceles kadastrale, sipas gjendjes kadastraie, faktike dhe
anifikimit hilpesinor, Eshte:d,okumenteve te

o Parcelat dhe pjes€ te parcelave t€ trajtuara jan0: 7576-2,7sgg-z,75g7-lt7sg6-1,75g5-
1,7790-2

o E drejta
planit dhe

Ne baze
110 p€r Nd€
,A,dministrative
r€ LigiitNr.0
Nr.l10-391 dt.
caktimin e

rrdertimore dhe
kerkeses 05 N
clokumentacion
parcelEs nderti
IJrbanizmit nE

I. I caktohen k
dl. 19. tl.2019,
administrative, .

Rregullues "

- Ndertesa
- Nd€rtesa
- Ndertesa
- Ndertesa'
- Ndertesa

o Terreni ka pi
o Qasja ekzi

N€ntori", e
o Ne hapesir€n

me etazhitet
I\/. Kushtet
e hapesires sipas
kuader t€ bllok

o N€ kuader te lave kadastrale t0 lartcekur, ekzistojne nddrtesa si ne vijim:

sore - juridike e parcelOs kadastrale t€ lartcekur, eshte private, ne bfie te kopies se
ifikates s€ njOsisd kadastrale; - ---rJ--

l/|c", me etazhitetP+2,me sipdrfaqe nebazd 1555m2, dhe siperfaqe totale 1555m2;
Z/Lc". me etaiuhitet P*'l me sinArfqne nts hoz6 )'7'r^2 ;l^ ^:*'*-r^^^'.^.^r^ o, .-^-21c", me etw,,hitetP*1, me siperfaqe nd baz€ 272m2,dhe sip'erfao.,otuf. gi6*1

lc". 4 sillosa me sinerfaoe nE hazE )1ornz.c", 4 sillosa me sipdrfaqe n€ baz€ 210m2; ' I

c", depo me sip€rfaqe n€ baze 63m2;
c", deio me siperaqe n6 baze Zeir*;

timore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/ projektit kryesor per negullimin
jendjes se plamifikuar nE kuad€r td parcelCs ndertimorc te t o-it.ksiq e perishire ne
urban o'lc", te Planit Rregullues "Dardania" n6 prishtine, pil;J;;;;;"
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"Dardania",
kEtij plani, kjo
biznes).

/disnivel nga drejtimi lindje ne perendim, me disnivel -12 m',
lokale ekzistuese "28

perfshire nd rjiameter prej 50 m' ka nddrtesa ekzistuese, si: nddrtesa shume banesore

e e parceles kadastrale te lartcekur, eshte permes mrg€s
eshte edhe rruge e planifikuar e planit n"grilues;
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e prezantuar, gjendjen ekzistuese te lokacionit dhe rregullativ€n ligiore ne fuqi:
o Parcela nd€rtimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i nderteses,

si dhe raporti i ndertes€s me vijen rregulluese dhe ndertimore, distancat ne mes
rja n€ komplels

dhe nga

kufiri i parceles nddrtimore, rrug€t dhe vendparkimet e planifikuara te t, si dhe kushtet
.llues urban dhe:tjera p€r rregullimin e hap€sir€s, te planifikohen sipas kritereve tE planit

kritereve td percaktuara nE pikat e k6tij paragrafi, duke u bantar nLe "Plani i 1o ionit;'zgiidh.ia
urbane", si dhe "situacioni i parceles nd€rtimore me vij€n rregulhrese dhe more nga Pla:ni

rhk€ngjitur k€tiiRregullues "Dardania" nd Prishtin6, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01",
vendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Parcela kadastrale me siperlaqen e trajtuar, nE pjesen e bllokut urban " 1c", p6r real n e nd6rtesiis
e parcelarreadministrative, q€ perfshihet n€ ndertirn-parcele ndertimore, konkretisht

kadastrale, etrajtuarbrendayii6s rresulluese, €shte: 7576-2,7586-1.7587-I,75
2 ZK Prishtine.

-2,7585-1,778t0-

o Me keto kushte ndertimorer nE kuader te bllokun urban "1c", planifikohet te ndeifte;stt

administrative, me sip6rfaqe totale nd€rtimore 2935.23m2 (mbi dhe rnen tokO), me

o Destinimi i shfrfezimit te nd€rteses, tii jete p6r administrat€, dhe me hapdsira

projekt propozimit);
o P€r realizmin e nd€rteses administrative me etazhitet S+P+3, eshte planifikuar imi i nd€rtesa've

ekzistuese, giegjesisht nd€rtesave t0 pershkruara n0 Plan Rregullues-"Dardania"
- Ndertes u]o2ll"" me etazhitetP+z,me sip€rfaqe nd baze 272mtt dhe sip€rfa

- Sillosat (2 syllosat) "3llc",me siperfaqenlbaz€ 105m2;

- Nd€rtes a*4llc'(depo), me sip€rfaqe ne baz€ $tfi;
- Nd€rtes a"Sllc" (depo), me sipdrfaqe n€ baz€ 264m2;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcelave kadastrale-parcelOs ndertimore (I
shfryt€zimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, per vendosjen e nd€rtes€s ne

p6rdheses ose suterenit, eshte max.30o/o, dhe kjo sip€rfaqe Esht€:

S : 14161 x 0.3 = 4,248.30m2l sipas PRRU /
Siperfaqja e nd€rtesave sipas giendjes ekzistuese duke mos lloga

planifikohen tE rr€nohen 0sht€ 1660m2;

Total : 1660 + 1066.42 : 2726.42m2;

o Koeficienti i shfryttizimit te parcelOs nd€rtimore (ISHN), per vendos.ien e

itet S+P+iI;
jellese (sipas

emErtimin:
totale 816m2;

HP), konkretisht
ne

nd6rtesat rqE

nEbaz€ - gabarit
ishtin6s 01-031-t€ bodrumit, eshte max. 600/o, baztar ne Vendimin e Kryetarit t0 l(omun6s se

185481 dt. 14.08.2015:
S:14161x0.6:8496.60 m2l sipas PRRU /,

o Koeficienti i minimal i shfryezimit te parcel€s kadastrale-parc,eles

hapesira gjelbOruese (ISGJ) esht0 min. 40Yo, me gielb6rim te lart€,

organizuara p€r sport dhe rekreacion, dhe kjo sip€rfaqe 6sht6:

S:14 1 6 1x0 .4:5664.40m'?l sipas PRRU /,

nderti , destinuar per
te ulte, dhe hap€sira t€

o Indeksi i siperfaqeve te p€rgjithshme tE ndertimit (ISPN), sipas Plarrit Rregullues Dardania", eshtd

max.l.7. Trajtimi i siperfaqeve ndertimore per etazhet ndertimore do te bEhet - I itet, si n€ viji:m:
100% p€r etazhet mbi kuotOn +0.00, 50% p6r etazhet me v€llim mbi 51% apo se nj€ra ballore
mbi nivelin e tokes - suteren, dhe 0% per etazhet e nentok€s - bodrum, dhe kjo

5:14161x1 .8:24073.70m2l sipas PRRU /,
Sip€rfaqf a e nd€rtesave sipas gjendjes ekzistuese duke mos ll,cgaritur

planifikohen t€ rr€nohen €sht6 4665 (lllc) +105 (dy sillosha 2illc): 4
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e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmit
A&esa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

lsfsfoa; + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmilrishtine@rks-qov.lgl

perfaqe Eshte:



o Niveli i

"Pasuri

parcelEs

parcel0s

395. m2 I ive te ifikuar/
TOTAL 4770 + 2395.23 = 7 165.23m2,

o Bazuar nd in III. te V'endimit te Kryetadt te Komunes se Prishtines dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar
siperfaqja qe

ndertimore e

numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe td kursimit dhe efigiencEs se energjise,
shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet nd kalkulimin e siperfaqes sti p€rgjithshme
n€ kalkulimin per taks€ te lejes nd€rtimore;

o Qasja n€ leksin me ndi:rtesa administrative te jerte nga rruget e planifikuara te planit rregullues
urban, sipas

o NE kuad€r t0
i situacionit - "zgjidtrja urbane";

pleksit me ndertesa administrative, numri i vendparkingjeve i parapar€ p€r bllokun
urbanistik "1
sipdrfaqen e

, eshte 189 vendparkingje. Bazuar n,e parametrat urban t€ bllokut urbanistik, ptir
ifikuar per nddrtim 2395.23m2, duhet te jen€ 18 vendparkingje, ndersa n€ baze t6

projektit ko 1 te prezurtuar, per kete faze jan€ planifikuar 24 venparkingje;
o Niveli i piird s se nderter;€s nuk mund te jete mE i ulEt se niveli i mrgds publike;

mund te jet0 me se larti 1 .20mnganiveli i mrges;
., Objektet ne n t€ pjerret,, me ramje nga rruga (posht6), kur niveli 10.00 eshte me i ulet se niveli

atehere ni.reli i perdhes6s mund tii jet0 me s€ shumti -1.20m nga niveli i mrgesi mrg6s publi
publike;

., Olbjektet te cil t ne perdhesti kane destinim afarist, niveli mund t€ jete m€ i lart6 se niveli i trotuarit
per m€ se i 0.15m'.

r,Reklamal si k

r,Elementet ,imore n€n kuot€n e trotuarit dhe etazhet e bodrumeve, mund t€ kalojnti vijen
tE ulet se 3.0

ndertimore d
at0:
- Pusetat

vijen
o Nd kuader td l

e Arkitektura-d

parcelave kad
realizimit i V

nzolla lejohen dalje nga gabariti themelor i objektit max 1.20m dhe ne laftesi jo m€
(pjesa e poslrtme e reklam€s).

llogaritur nga gabariti themelor i objektit deri te projeksioni horizontal i daljes dhe

te hapesirave te bodrumit deri ne nivelin e kotes s€ trotuarit mund te kalojne
respektivisht rregulluese m€ se tepermi lm'.
it te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;

e te pershlc:uar ne piken VII, si dhe para aplikimit per leje nddrtimi, duhet te b€het

,{

bashkekohore
\/. K6mbirni -
p'ieserisht edhe

e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale
me masa te efigiencds s€ energiise, dhe ti p€rshtatet ambientit p€r rreth.

e kuader te bllokut urbanistik "1c" (pjesa veriore e bllokut urbanistik), shtrihen
Iat kadar;trale nr. 7569-0 dhe 757'5-0 ZK Prishtine, te cilat jane ne pronesi tE

Andaj, duhet pdrfundohet procedura e kdmbimit te pjes0ve t0 parcelave td lartcekura, me pjesEn e
n€ pron€si t€ "Termokos" dhe e cila shtrihet nEle nr.7576-2 ZK Prishtind. e cila dshte

mrg€ tE planifi.
Procedura

qE tangjeton bllokun urbanistik "Ic"
k0mbimit tE realizohet para aplikimit pdr leje ndertimore, me kerkes€ tE pronarit t€

parcelave ,nr.7576-2 ZK PrishtinE, n€ Drejtorine e Pron0s 1e Komun€s s€ Prishtin6s, bazuarr
nE Ligjin Nr.
tE komun€s.

144 dt.22.1i1.2012, per dhEnien nE shfryt€zim dhe k€mbimin e pron6s sE paluajtshme

\/I. Realizimi i endimit tE l(uvendit Komunal - Kuvendi KomunrllL i Prishtines , nte l/endimin pdr
shpalljen e s sa ngastras kndastrale nr. 7588/2 dhe 7587/1 Zona Kadastrale - Prishtine, e

eviendcuar n€ n poseduese nr. 8700, tokd me interes td p€rgiithshdm, si dhe kompensim p€r tok€n
. 0l nr. 952-660 dt. 29.12.2005,ka miratuar vendimin p0r shpalljen e pjeses s0
nr. 7588-2 dhe 7587-1 ZK Prishtin0, me pronar ndErmarrjen publike "Termokos",

e elcsproprijuar

me sip€rfaqe
ish-pronarit,

7485m2, tokd me interes te pErgjithshem, ku si kompensim p6r token e p€rshkrua:,
jes publike "Termokos" i jepet nje pjese e parr:el€s kadastrale nr.7589, e cila

eshte ne pron€si Kuvendit K-omunal te Prishtines, me siperfaqe prej 745.8m2.
aplikimit p€r ndarje te parcelave kadastrale te p€rshkruar ne piken VI, bashkimit t0

imit tE Kuvendit Komunal te Prishtin€s 01 nr. 952-660 dt.29.12.2005, gjegjesishl
duhet t€ b6het izimi i ndarjeve t€ parcelave kadastrale t€ pershkruar ne k€te vendim dhe ndryshimi
i titullarit t€ pro
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Andaj,
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llonceptual dhe i njejti tE punohet sipas sip€rflaqeve te reja te parcelav,e kadastrale t
bllokut urbanistik "1c", te Planit R-r:egullues "Dardania".
t/II. Ndarja/parcelimi i parcelEs kadastrale, m. 7576-2, 7588-2, 7586-1 , 7780-2
Prishtine, do te realizohet sipas parcel€s nd€rt:imore, e percaktuar me vijen rregull
"1c", si dheba:zuar ne Plani i situacionit-"zgjidhja urbane", dispozit€n urbanistike
drejtori, dhe manualin e ndarjes te punuar nga gieodeti i licencuar;

Andaj, kjo drejtori jep PI1LQIM per rrdarjen e parcelave kadastrale t€ lart
te situacionit - "zgiidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave me vijen ndertimore
plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREF0l", punuar nga kjo drejtori dhe
dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parrcelimit do te
n€ pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te sherbej€ si baze per evident
kadastral, te ketyre ndryshimeve.

01 nr. 952-660 dt.29.12.2005, dhe para aplikimit p€r leje nd€nimore, n€ Drejto
Komun€s se Prishtin0s, sipas vendimit t0 kushteve ndertimore dhe me kerkes0
investitorit, duke u bazuar edhe n€, Plani i situacionit - "zgSidhja urbane" dhe "Si
me vij€n nddrtimore dhe rregulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ
punuar nga kjo drejtori dhe manualit tE ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e

p€rberese te ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.
\y'III. Bashkimi i parcelave dhe pjeseve te parcelave kadastrale, nr. 7:;76-2,7587-1
'1780-2 dhe 7585-1 ZK Prishtin€, ne pron6si te N.P. "Termokos" Sh.A.., sipas pa

ltazuar ne Situacioni i parceles ndeirtimore me vijen rregulluese dhe n,Jertimore
ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin e bashkimit t€ parcelave,
parcele t€ vetme-parcel€ nddrtimore.

Andaj, kjo drejtori jep, PI1LQIM p€r bashkimin e parcelave t0 laftcekura,
parcel€s ndertimore me vij€n rregulluese dhe nd€rtimore nga plani Rregullues ne si
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do td realizohet bazuar ne pelqimin e

paragraf, e i cili do te sherbeje si baz€ per evidentimin ne regjistrin kadastral, te kety
Procedura e bashkimit t€ btjhet pas realizimit te Vendimit te Kuvendit Ko

rn. 01 nr.952-660 dt.29.12.21)05, dhe para aplikimit per leje ndertimore ne Drejto
I(omunes se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndertimore, me k€rkes6 te pro
duke u bazuar ne Situacioni i parceles ndertimore me vij€n rregulluese dhe ndE

Itregullues "Mati 1" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gf eodeti
tlshte pjese p€rb€rese e ketij vendimi per caktimin e kushteve nd€rtimore.
IX. Kygja n€ infrastruktur€ - per marrjen e pelqimeve nga KEDS-i <lhe KUR "
do td behet nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokuLmentacionit,
rzendeve per kygje ne rrjetet ptirkati:se, i dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si
r Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
r Informaten mbi lokacionin - adresa e sakte e hapesir€s nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pdrbErEse e kushte've ndertimo

ortofoto t0 lokacionit me hap€sirdn nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per

uj€sjell€s).
I(ygja n€ infrastrukture per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistiues, pas sig
liushteve detale dhe pelqimit prer k1,gje nga "1. ermokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh.

)K. Dokumentacioni nd6rtimor/projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen fazd te projel,:tit, duke u
ndertimore t€ caktuara ne pil,len IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezim
IvIMPH-se Nr.06/2017 per percaktimin e pror:edurave per pergatitjen dhe shqyrtimi
kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi per kategorin6 e I-rti dhe II
"Udhezimi Administrativ i N{MPH-se Nr.0:312017 p€r normat teknilke te planifi

r urv yrvJvArnr

krijuara brenda

dhe 7585-1 ZK
t€ bllokut urban
punuar nga kjo

ura, sipas Planiit
rrep,ulluese nga

i i ndarjes
izohet bazuatt

in ne regjistrin

Procedura e ndarjes t€ bdhet pas realizimit te Vendimit te Kuverndit Komunal te Prishtines ru:.

e Kadastrit tE

pronardve dhe

KosovaREF0l",
cilat jan€ pjese

7588-2,7586-1,
ndertimore dhe
plani rregullues
te behet n€ nj6

ne Kete

ndryshimeve.
nal te Prishtintisr
n€ e Kadastrit te
dhe investitorit.
imore nga Plani
i drejtoris€, i cili

tina" aplikimi
re p€rcaktim tC

vijim:

dhe pamjen nd

elektrike dhe

mit paraprak te
PTK-ja.

rgatitje te larte
zuar nE kushtet
Administrativ i
e k€rkesave p0r
te ndertimeve",
mit hap€sinore,
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Komuna e Prishtin€s-Drejtoria e Urbanianit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-or.ail: urbanizmiorishtine@rts-qov.netr

i parcelave

Situacioni i
koordinativ



"Rregullore H Nr. 03'12016 p€r normat minimale teknike per ndertesat e banimit ne
bashkdpronesi" bazuar ne "lJdhezim Administrativ Nr. 3312007 per kushtet teknike te objekteve

asjen e personave me aft€si td kufizuara", normave teknike pdr siguri ngazjarri si dhendertimore p6r
norrnave dhe lardeve tjer;a p6r projektim t€ k0saj kategorie t0 ndertesave, t0 dor€zohet nd tre (3)

dhe nj€ (1) digiitale, dhe t0 permbajd:liopje t€
parceles ndertimore n€ kuader te zones;a)

a) planin e lokacionit, t€ gjere n€ diametcr prej 50m', me ndeftesa ekzistuese dhe
ifikuara, ne p0rpjese l:200,1:500 apo l:1000;

planin e lokacionit 1t200 ose l:500, me dimensione te shdnuara, horizontale dhe
verti
Situacionin "zgjidhja urllane" n€ perpjes0 1:200 ose 1:500, me pozicionim te nd€rtesave ne

duke p€rfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese, mesistemin inativ KosorraREF0l,

Incizimin te parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim te nd€rtesave te
projektuara d infrastruktures rrugore, n€ sistemin lioordinativ KOSOVAREF 0l;
'I'e gjithaL prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pdrpjese 1:50, per ndErtesat e projektuara, duke
perfshi edhe vertikirle te hyrjeve ne pErdhese dhe etazheve tjera me kuota te shEnuara,
relati )

r, P€rshkrimin ik me paramase dhe parallogari t€ puneve ndertimore dhe ndertimore - zejtare;
o Detajet e hme n€ perpjes€ 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthEtaris€ me

pErshkrimin
r Projektin e

materialit t0 dyerve dhe dritareve, n0 p6rpjes€ 1:50;

r Projektin e se ndertimit - llogarinE statike, me p€rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
te nevojshme

e Projektin e i limeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin energjetik
te qfetit dhe icionimin e trafostacionit;

r Projektin e i limeve tE ujesjellEsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit ptir kygje ne rrjetin
e qytetit;

o Projektin e i imeve te makinerise, me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin e qytetit;
Vendimin 01 nr. 035-o Elaborati i izmi dhe masat e siguris€ ne vendndertim", bazuar nE

Lokacionin
Situacionin
ndertesat e

Situacionin

t74324 dt. I
o Elaboratin e

dorezohet doku
procedohet nga

o Deshmin€ m

koordinativ
relative dhe

o Kushtet
o Certifikaten e

.a
u
A

r ill

G
I

tit
rti

4J

o Elaboratin gi ik ne baze tE analizave n€ terrenit;
)il. DokunrLent ioni ndErtirlor - Elaborati per Masat e mbroitEse nga ziarri hartuar nga ekipi me
pergatitje td profesionalle dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin per leje ndertimore t,e

tzimit t€ hompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;

07 .2016 e Kryetarit te Komun€s se Prishtines;
zik€s nd€rtirnore dhe ate te mbrojtjes rLga zhurma;

des nga zjani-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
. pronesine p6r parc,elen kadastrale/cr:rtifikaten e njEsise kadastrale dhe kopjen ,:

1, duke perfshi edhe kuotal vertikale te hyrjeve ne perdhese, me kuota
lute;

more, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
regf istrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe t€ harttresit t€ planit te mbrojtjes nga zjarri.

ioni i nevojsh€m, n€ dosje te vegante, i cili p€rmes aktit p€rcjell€s, do tE
kjo drejtori n€ kompetenc0 t€ Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shp€timit te s0 Prislrtin0s, pEr sigurimin e "Deklarate" per Masat e mbrojtjes ngazjarri.
Dokumentacion i pergatitur duhet t0 p€rmbaje:
o Planin e m

planit (kopje
o Situacionin-p n e lokacionit, te gjere n€ diameter prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe

ndertesat e ifikuara, nE p€rpjese l:200, 1 :500 apo 1 :1000;
o Situacionin-" jidhja urbane" ne p€rpjesE 1 :200 ose l:500, me pozicionim t€ nd0rtesave n0 sistemin

le - bazuar ne nenin 9, pika I te udhezimit Administrativ MMPH Nr. 0l/2017
es Mjedisore Komunale, perkatOsisht shtojces se k€tij udhezimi, aktiviteti i propozuarper Dhenien e
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a)

a)

p€r pajisje me [,eje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni nd6rtimor-Elaborati per
rrrvr-rvL yrvvvvurvr

,eje.Mjedisore
I(omunale, i hartuar nga ekipi me pergatitje te larte profesional.e dhe kualifikim dhe aplikiimi
te behet n€ Drejtorine e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillirnit te Qend njE.kohesisht me
aplikimin ptir leje nd€rtimore.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ pdrmbaj€:

Raporti ptlr Leje Mjedisore Komunale, n0 tre (3) kopje n€ form€ til shkruar dhe
elektronike;
Certifikaten p6r regiistrimin e biznesit;
CertifikatEn e nj0sistl kadastrale dhe kopjen e planit;

(1) ne forme

o Kontratdn per shfryt6zimin e parce16s, n6se parcela nuk 6shtr3 pron€ e aplikuesit.
IKII. Marr6veshia odr infrasttuktur,E -bazuar ne nenin 23 te JligiitNr.04/L-110
nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien r: lejes se

per rregullimin e infrastruktur6s" 01 nr. 434101-0094474117 dt.24.(14.2017, obli
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE PrishtinEs,

het Drejtoria e

te vler€soje nj6
ngarkese per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin riparimin e
infrastruktures, dhe te arrije m.arreveshje per infrastrukture me pronarirVinvestitorin Me aplikacionin

cili p€rmes aktitp6r leje ndertimore td dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje t€ vegante, i
percjelles, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ te Drejtorise se Investi Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komun€s sE Prishtines, per anitjen e

Dokumentacioni i pErgatitur duhet tE piirmbajd:
marreveshjeje.

o DeshminE mbi pron€sin€ p6r parcelCn kadastrale/certifikaten e njesise
planit (kopje);

dhe kopjen e

o Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, sE bashku me situacionin e mi , te l€shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit t€ biznesit t0 kompanise investuese;
o Kontraten per bashkeinvestim (nese €shte prezantuar n€ kerkesen per leje rmore);
o Autorizimin p€r p€rfaqesim (ndse eshte prezantuar n€ k6rkes€n e lejes nderti re);
o Kopjen e let€mjoftimit te k0rkuesit/ve (bashk€pronareve te parceles-ave dhe i

]KIII.
$ensitetit tE irrfrastruktur6sr, do te realizohet sipas "Rlegu.lore mbi Taksen inistrative ptir

a,ryal PruJw\LrL Nurrwwyru4r-Nvrrryrv\o lrrv rruvr Lv usrrvovrv srrv ulrsrroLv, r rrvr

Ndertim dhe n€
imit dhe Tarifen

l-10094474117
perberse e

afatit kohor te percaktuar n€ paragrafrn 4 te nenit l6 te UA te MMPH-.se Nr. 06120
pas marrjes sE konfirmimit per pages6.

realizohet sipa.s

7 dt.23.05.201"t,

Pagesa e taks€s administrative do td llogaritet edhe p€r rr€ninrLin e nd0rti : ekzistuese n€
projektin ideorl<uader te parcel€s kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, inicizimin gjeodezik

t0 atyre nd€rtimeve, me pages€n e taks€s s€ p€rcaktuar n€ pik€n 5.9 te nenit 5 t€ negu
dhe vendimit p0r lejimin e n6nimit.
IKIV. Vlefshmiiria e vendimit te kushteve nderlimore esht€ njii (1) vit, me mund€si t€ vazhdimit pilr
nje (l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo
hap0sinor, me aplikim para skadimit te afatit t0 vlefshmeris€ s€ tyre.

i i planifikimit

Arsvetim

Aplikuesi, N.P. "Termokos" Sh.A., me k€rkes€n 05 Nr. 350102'284707119 
'

kerkuar rrga kjo drejtori, caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e

19.1 1 .2019, ka

nd€rlimor/projektin kryesor pEr nddrlimin e nddrteses administrative, ne lokaci e pErshkruar n€
paragrafin I. t€ dispozitiv te vendimit te kushteve ndertimore.

Me k€rkes€n p0r kushte nd€rtimore 05 Nr. 350102-284707119 dt. 19.11.2019,
zhvillimit t€ procedur6s, aplikuesit kand prezantuar dokumentacionin dhe provat, si
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e Llrbanizmit

dh€nien e lejes s€ nd0rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastrukturOs" 01 Nr. 4
dt. 24.04.2017 dhe banrar n€ dokumentacionin nddrtimor/projektin kryesor, si
k€rkes€s pEr leje nd€rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do

se lartcekur

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-gor

gjat€ fazEs s€

vijim:



Ddshmind i prondsind trtdr parcelat kadastrale nr. 7576-2, 7586-1, 5787-1, 7588-2, 7585-1,
I ZK Prishtine;7780-2, 757

Projehin
t€ regjistr

"zgjidhja urbane", hartuar nga lromponia "ArlaGroup" shpk, me certifikme

Fotokopjen
07.03.2013,

tE biznesit 810826076, me projektwes ark. Arin Thaqi, i.d.a;
pa vertutuar ft shlcres€s "K1rkesd pdr lejim t€ punimeve" 010-031-24995/1 d.

nga Komuna et Prishtines, dre.ituar "Termokos",.
Fotokopjen e viirtetuar t€ P€rgiigjes s€ dhene nga "Termokos", drejtuar Komunds sa Prishtin€s,
giegj€sisht zjtorisd sa Financave dhe Pronds, protokoluar me nr. 010-465-47149 dt. 08.04.201j;
Fotokopjen e

Fotokopjen e

vertutuor et Vendimit nge "Termokos" nr. 395 dt. 04.04.2013;
v€rtetuar t'€ Vendimit ft Kuvendimit Komunal te Prishtin1s pdr shpalljen e pjes€s

s€ ngastrds dastrale nr. ',7588/2 dhe 7587/1 Zona Kadastrale - Prishtine, e eviendcuar na flet€n
8700, tolni me interes t€ p€rgjithsh€m, si dhe lampensim p€r tokbn e eksproprijuarposeduese nr

nr.0l nr.95. 0 dt.29.1it.2005;
Fotot e I

Drej e Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ kErkes€s 05 Nr. 350102-284707119 dt. 19.ll.z}tg,
p,er caktimin nderrtimore per hartirnin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor,
d.okumentacioni{ te prezantuzr si dhe provave tjera, konsultimit te dokumenteve ie pt*itttirrit
hapesinor tij: irds ku gjendet lokacioni - Plani Rregullues "Dardania", rregullativEs ligjore
nga lEmi i plani ndertinnit dhe procedur€s s€ pergjithshme administrative, projekt propozimit --
P'rojektit me "zgjidhja urbane" tE prezantuar me k€te kdrkes6, hulurntimit tE arkivit te kesaj
drejtorie, si dhe dhe tlaktet tj,era per vendosje, ne menyre kronologjike, ka konstatuar se:

N.P. "T r" Sh.A.., me kerkes€n Oii Nr. 350102-284701119 dt. 19,11.2019, kane kerkuar
nga kjo Dre.itori,lcaktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimoriprojektirr
kryesor p€r nd€rlimin e ndErtesiEs administrative, me etazhitet S+P+l, n€ kuader te parcel€s ndertimore
tii bllokut urbanf c", te Planit Rregullues "Dardania" ne Prishtine, konkretisht ne kuader t€ parcelave
kadastrale nr.75176-2,7792-2,75gg-2,7597-1,75g6-l dhe 75g5-1 ZK prishtin€.

Drejtoria el Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit te prezantuar, konsultimit te
dokumenteve t€ flanifikimit hapesinor p€r lokacionin n€ fial€ dhe rregullatives ligjore n€ fuqi, permes
post0s i(e (e-mail zyrtar) t€ dates 27.1t.2019, ka kdrkuar "plot€sim dokumentaCioni" per
vazhdimin e

(e-mail zyrtar) t€ dates 27.11.2019, ka kdrkuar "plot€sim dokumentacioni"
imit te k€rkesds, ku lenda duhet t€ plotesohet me dokumentacionin si n€ vijim:

1 . Ne kuader ff bllokut urbunistik " I c ", te Planit Rregullues " Dardania", shtrihen pjesarisht edhe
parcelat kadastrale nr. 7575-0, 7569-0 ZK Prishtind, t€ cilat jana n€ prondsi ta "Pasuri
Shoqarore * Kuvendi Komunal".
Pasi q€ pjes€risht parcela kadastrale nr. 7576-2 ZK Prishtine (na pron€si td N.P.
"TERMOKOS" Sh.A.), s,htrihet n€ ruug€ td planifikuar nd mes t€ blloqeve urbanistike " |c" dhe
"|a", pdrmes metudes s'e kembimit td parcelave, duhet td trajtohen edhe pjesdt e parcelave
kndastrale nr. 7575-0, V569-0 ZK Prishtind, qa shtrihen brenda vijds rregulluese t€ bllokut
urbanistik " 1c", me pjesan e parcelas kadastrale nr. 7576-2 ZK Prishtina, qd shtrihet n€ ruugti
t€ planifikuar;

2. Bazuar nd lcriteret e Planit Rregullues "Dardaniq",Indeksi i shfryftzimit t€ parcelds kadastrale
(ISHP) eshte 0.3, ndersa Indeksi i sip€rfaqes s€ dyshemese (ISD) eshe 1.7. Projekti konceptual
t€ plotdsohet duke prezantuar shfrytzueshmirind e parcel€s dhe indeksin e sipdrfaqes sd
dyshemesd duke llogaritur nddrtesat elvistuese dhe ndertesdn e plani/ikuar.

3. Ne proiektin konceptual ft prezantuar, vija ruegulluese, vija ndertimore e prezantuar si dhet
proJilet e rntg€ve qd tangientojnd parcelat kadastrale nr. 7576-2, 7780-2, 7588-2, 7587-1, 7586-
l, 7585-1, ZK Prishtind , nuk jand nE harmoni me ato ft Planit Rregullues "Dardani", andaj,
projehi konceptual td ploftsohet duke e prezantuar sipas laordinatave par vij€n ruegulluese,
vijAn nd€rti,more dhe prorfileve td rrugdve, ft phrcaktuara nga lqt plan;

"'fermokos", p€rmes shkres0s elektronike te dates 06.12.2019, ka derguar dokumentacionin si n0
vijim:

;
I

:l
1

l

il

I
a
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- l'ulurluyJvrt v Pu vgr LELuuf ac )rttu, vDcn trg, tu9Je Pe, .eJ.rtL .e y.orttrrteve wa

07.03.2013,leshuar nga Komuna e Prishtines, drejtuar "Termoka,s";
- Fotokopjen e pa vertetuar rc Pergjigjes s€ dhene nga "Termokos", drej, Komun€s sd

Prishtines, gjegi€sisht Drejtorisd si) Financave dhe Pron€s, protttkoluar me

dt. 08.04.2013;
Fotokopjen e pav€rtetuor e Vendimit nga "Termokos" nr. 395 dt. 04.04.2013;
Fotokopjen e pavertutuar td Vendimit td Kuvendimit Komunal t€ Prishtinds p€r ljen e pjesi's
sd ngastrds kadastrale nr. 7588/2 dhe 7587/1 Zona Kadastrale - Prishfine, e e n€Jletdn
poseduese nr. 8700, tokd me interes td pdrgjithsham, si dhe kompensim pdr toki
nr. 0l nr. 952-660 dt. 29. I 2.2005 ;

e elaproprijuar

NE shkresat e lartcekura vertetohet se Kuvendi Komunal i Prishtines, Vendimin pi'r
shpalljen e pjesds sd ngastres kadastrale nr.7588,/2 dhe 7587/l Zttna 'e - Prishtind, e

evidentuar nd fletdn poseduese nr. 8700, tokd me interes td p€rgjithshe,m, si dhe
e eltsproprijuar nr. 0l nr. 952-660 dt. 29.12.2005,perkat€sisht nenin lL, te ketij

p€r tokin
i, ka miratuzLr

shpalljen e pjes€s s€ parcelave kadastrale nr. 7588-2 dhe 7587-l ZK. Prishtind, nle interr:s te
p€rgjithshdm me qellimin e realizimit te zgjerimit tH rruges nLagjistrale "M2", nd in nd mes t.€

stacionit tC autobus0ve dhe Kosova-Petrolit, nE sip€rfaqe prej 745.8rn2, t€ cilat i ne pronesi t€
"Termo(os'2.-

Ne nenin'3, te ketij Vendimi, Kuvendi Komunal i I'rishtintjs, si kom
pershkruar'n6'nenirf 1, ndermarrjes publike "Termollos" i jepct p.iese e parceles

per token e

jZK Prishtind, nd sip€ifaqe prej 745.8m2, e cila ishte n€ pron€si te Kuvendit Kom
Pas verifikimft te opertatit kadzrstral, gjegjesisht sistemit KCLIS, kjo Drej

deri me tani nuk'Eshte bere realizimi i kompensimit te siperfaqes se lartcekur, parapare slpaLs

'Vendimit te Kuvendimit Kornunal te I'rishtin€s 01 nr.952-66(l dt.29.12.2005, j, n€ piken V, t€
l<etij Vendimi tE caktimit t€ Kushteve Ndertimore, eshte kerkuar qi! para apliki it p0r ndarje s€

parcelave kadastrale t€ pershkruar n€ piken VI, bashkimit te parcela've kadastrale pershkruar n€
it te Kuvenditpiken VII , dhe para aplikimit per leje nd€rtimi, durhet te b€het real:izimit i V

Komunal t0 Prishtines 0l nr. 952-660 dt.29.12.2005, gjegjOsisht duhet t0 bEhet reali imi indarjeve t.€

parcelave kadastrale t€ pErshkruar n€ kete vendim dhe ndryshirni i titulllarit te
Ne analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prez:antuar ne e zyrtarit -

ekspertit p6r komunikacion, jane percaktuar masat q€ duhet te ndermerren, per kygj le kompleksit n€
mug6n e planilikuar te planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, kuad6r te atij
l<ompleksi, dhe esht€ konstatuar, si ne vijim: "Pas,rhiqintit tii propo:timit tii sit ionit td zgjidhjes
urbane td Nd€rtesds Administrative "Termokos", ne lagjen "Darda'nia" tE Pris
kirkesan p€r kushte nderfimore ft lendes nr. 05-350/02-284707/19 ft dt. 19.11.
urbone sipas projehit ideor nd hap€sirLn e bllokut l/Ic, td lagjes "Dardan ', per ndiirtesttt
qdministrative ,J+P+0, dhe nclertesdn ekzistuese td nddrmarrjes "'Termokos", kyqja automjete nA

0t0-465-47149

nr.7589
te Prishtin€s.
ka konstatuar se

inds, lidhur me
19, ft zgiidhjes

kesaj zgjidhl'e
deri tekhyrje.t

rrug€n "28 Niintori", mund td pranohet si e till. Gjeriisia e ruugilve kaluese br
urbane duhet ft jeft minimumi 5.5m, me trotuare me gjer€si minimale prej 1.5m se

ne ndiirtesat administrative. Dimensionimi i vend parkimeve duhet t€ b€het n€ me normal
telcnike ft planifikimit hapdsinor. Kygja duhet ti pdrshtatet telrnikisht rrugils "28 Nentori" dhe td

aplikahen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e lEgjes
realizohet ajo."

nd koh€n kur

Bazuar ne konstatimet e me siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregu iv€n ligjore n.€

firqi, konkretisht nenin 18 te Lig,itNr.04/L-ll0 p€rNdertin:1, nrenin 2l td Ligiit
lPlanifikim Hap€sinor dhe nenin 13 te "Udhezim Administrativ i MMPH-se Nr.06/20

trr.04lL-174 ptlr
7 dt.23.05.20t7

per percaktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shrlyrtimin e kerkesave per nd0rtimore, leje
rrdertimore dhe leje rrenimi p€r kategorine e I-re dhe II-te te ndertirneve", dhe p0rfundimit t€
procedures se vendosjes se njoftimit publik 30.05.2019 - 13.015.2019, nuk pranuar ndonj€
'v€rejtje apo sygjerim, Drejto;ria e Urbanizmit ka konstatuar sie l.:erkuesit kane te giithe
rJokumentacionin e nevojshem, se plani i situacionit-"zgSiclhja urbane", Esht€ n€ harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera te planit rregullues urban per ate hapEsire, sri dhe n€

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-gov.nr21

i me rrethin€n,



andaj
ndertimore.
Nga sa u cek
iShtorjcd: Di
:ndertimore me
-KOSOVAREF
Udhdzim iuri
lbrenda afatit

)\6 formE digi
lJtrategjik dhe

Z
Zejnul

'vlerdsimin nga drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do ti percillet organit epror - MMPH.
JKy Vendim p6rpiluar nE ii (pes6) kopje identike dhe i ddrgohet: Aplikueseve, 2 (dg kop;ie

kesaj drejtr:rie dhe Qendres per sherbim me qytetare.ne dosje te I

se jan€ plotesuar te giitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ketyre kushteve

lafte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
:ita urbanistilie-"zgjidtrja urbane" me nd€rtesa te planifikuar, Situacioni i parcelave
vijdn rregulluese dhe nd6rtimore nga Plani kegullues, ne sistemin koordinativ

l: Pala e palkenaqur me ketE vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj drejtorie
30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij vendimi. Baziar nE

le i dErgohert: Drejtorise s0 Kadastrit, Drejtoris€ sE Prones, Drejtoris€ sd planifikimit
villimit te Qendrueshem

A, E IJR]BANIZMIT E KOMUNES ST ]PRISHTINI|S,
05 NrR. !tt50t02-28,1707n9 DT. 13.12.2019

T
{

^{
Ir

/
.,4,.tl
E

U.d. e udheheqeses se

ffi
irut":;
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORI,A E URBANZMT

ONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
GULLUE:SE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KCIO]ID I NATIV KOSOVARE FO 1

Legjendo:
Punoi:
Kushlrim Domaneku

V[o tregulluese dpos PIIU

Vllo l{d&llmoe rlpor PiRU

Porcelol kododrole

' 2 7512630sL 4723276.72

3 75L2632.97 4723277.56

4 7 512635.25 4723278.27

5 7s12643.38 472328r,33

6 75L2652.96 4723285.86

7 7 5r266L.7 4 47 23290.56

8 7 512670.77 47 23295.96

9 7 5L2674.56 4723297.03

10 7512678.56 4723295.8

11 75U680.35 4723293,72

12 75L2688.23 47232fi.@
13 7512696.40 47?326/,t8

M 75r2702.U 4723249.96

!5 7 512708.U 47 23237.0L

L6 7 5t27 1L.87 47 23226.3s

L7 7 5127 L4.98 4723218.01

78 7 5t27 L9.05 472320B.78

19 7 512724.45 4723201.36
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